CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.208/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 02 de abril de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.146/2024, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência
que, por meio da secretaria competente, seja verificada junto aos órgãos
competentes a possibilidade de realização de um mutirão para emissão do novo
modelo de identidade, haja vista que atualmente há uma grande dificuldade para o
agendamento de horário para emissão do documento.

O documento de identificação é essencial para diversas atividades
cotidianas da nossa população, no entanto, a dificuldade para agendamento vem
causando inúmeros transtornos para aqueles que dependem do documento para
resolver questões importantes do dia a dia. Assim, a realização de um mutirão seria
de grande valia.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-04-10T10:25:25-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-04-10T10:39:07-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro